Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00131/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o Plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

CONSTRUÇÃO DE NOVA QUADRA POLIESPORTIVA PARA ATENDER  A

SOCIEDADE EM GERAL.

Atualmente, a única quadra poliesportiva existente no município é a da Escola

Estadual São Pedro, que pertence ao Governo do Estado e é limitado o seu por uso pela

comunidade em geral.

Desta forma, considerando que o esporte é a mola propulsora para tirar nossos

jovens da ociosidade, do caminho das drogas auxiliando-os a tornarem cidadãos

melhores e mais responsáveis a cada dia, importante é a construção deste novo espaço

pelo município para amplo acesso pela comunidade em geral.

Esporte é vida e saúde, ao passo que pela relevância, solicitamos que o Poder

Executivo empreenda esforços para construir essa importante obra que há muitos anos

é aguardada por nossa gente.

Portanto, solicitamos dos nobres pares, a aprovação deste Requerimento e

posterior apreciação positiva do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 13 dias do mês de setembro de 2021

Verª EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/